
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 11. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 18.03.2024

Uzavření dodatků k budoucím smlouvám, souhlas s postoupením smluv

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností číslo SML/2374/2021 
ze dne 24.02.2022 ve znění, které je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

neuplatnit právo statutárního města Karviné na odstoupení od Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy a smlouvy o 
zřízení služebností číslo SML/2374/2021 ze dne 24.02.2022 dle jejího ujednání v části C odst. 3. včetně neuplatnění 
nároku sjednaného v části A odst. 5. vzniklého ke dni 24.02.2024.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy číslo SML/0668/2022 ze dne 19.04.2022 ve znění, 
které je přílohou č. 2 tohoto usnesení.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

udělit souhlas s postoupením veškerých práv a povinností ze Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy a smlouvy o 
zřízení služebností číslo SML/2374/2021 ze dne 24.02.2022 ve znění Dodatku č. 1 a ze Smlouvy o uzavření budoucí kupní 
smlouvy číslo SML/0668/2022 ze dne 19.04.2022 ve znění Dodatku č. 1 dle návrhu Smlouvy o postoupení smluv mezi 
********************** (postupitel) a RK3 REAL s.r.o. (postupník), který je přílohou č. 3 tohoto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-11-OM-Uzavření dodatků k budoucím smlouvám, souhlas s postoupením smluv-DZ.pdf

důvodová zpráva

Přílohy k důvodové zprávě:

1. ZM-11-OM-Uzavření dodatků k budoucím smlouvám, souhlas s postoupením smluv-1D.pdf



příloha č. 1 k důvodové zprávě

2. ZM-11-OM-Uzavření dodatků k budoucím smlouvám, souhlas s postoupením smluv-2D.pdf

příloha č. 2 k důvodové zprávě

3. ZM-11-OM-Uzavření dodatků k budoucím smlouvám, souhlas s postoupením smluv-3D.pdf

příloha č. 3 k důvodové zprávě

4. ZM-11-OM-Uzavření dodatků k budoucím smlouvám, souhlas s postoupením smluv-4D.pdf

příloha č. 4 k důvodové zprávě

Přílohy k usnesení:

1. ZM-11-OM-Uzavření dodatků k budoucím smlouvám, souhlas s postoupením smluv-1U.pdf

příloha č. 1 k usnesení

2. ZM-11-OM-Uzavření dodatků k budoucím smlouvám, souhlas s postoupením smluv-2U.pdf

příloha č. 2 k usnesení

3. ZM-11-OM-Uzavření dodatků k budoucím smlouvám, souhlas s postoupením smluv-3U.pdf

příloha č. 3 k usnesení

Vyřizuje: Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní

Šárka Kubušová

Schválil: Ing. Helena Bogoczová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Vladimír Kolek (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Důvodová zpráva 

Uzavření dodatků k budoucím smlouvám, souhlas s postoupením smluv 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

S úmyslem zajistit obnovu a následný rozvoj rozlohou (téměř 4,3 ha) i strategickou polohou významného území 

města a zároveň řádné a účelné využití nemovitého majetku ve vlastnictví statutárního města Karviné odpovídající 

cílům a potřebám města a jeho občanů rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné na svých zasedáních konaných 

v lednu a v březnu 2022 o budoucím převodu uceleného souboru nemovitostí vybranému zájemci za účelem 

realizace podnikatelského záměru. Tímto záměrem je výstavba nového Obchodního centra pro služby a řemesla, 

které by se mělo stát nejen budoucím obchodním středem města, ale také výrazným prvkem celého regionu 

i přilehlého Polska. Plánovaná výstavba uvedeného obchodního centra je navržená v ploše ohraničené 

ul. Havířská, ul. Rudé armády a železniční vlečkou ČD a Kovony v Karviné a zahrnuje území známé jako dřívější 

areál Okresního stavebního podniku v Karviné (dále též jen „areál“) a také pozemky přiléhající k tomuto areálu 

podél ul. Havířská a ul. Rudé armády, jak je vyznačeno v příloze č. 1 k důvodové zprávě. 

 

S ohledem na původní záměr prodeje pouze poloviny území dřívějšího areálu včetně bezprostředně navazujících 

pozemků byla s budoucím investorem, panem *****, nar. *****, bytem ***** (dále též jen „budoucí kupující“), 

v souladu s usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 591 ze dne 31.01.2022 uzavřena dne 24.2.2022 Smlouva 

o uzavření budoucí kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností číslo SML/2374/2021 (dále též jen „budoucí 

smlouva 1“). Tato budoucí smlouva 1 nabyla účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle platných ustanovení 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a to dne 24.02.2022. Předmětem budoucí smlouvy 1, která je přílohou č. 

2 k důvodové zprávě, je sjednání: 

– budoucího prodeje pozemků za účelem výstavby Obchodního centra pro služby a řemesla, 

– budoucího zřízení služebnosti stezky a cesty pro zajištění přístupu a příjezdu k prodávaným nemovitostem 

z ul. Rudé armády za úhradu dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření kupní 

smlouvy a smlouvy o zřízení služebností, 

– budoucího bezúplatného zřízení služebnosti inženýrské sítě veřejného osvětlení ve prospěch statutárního města 

Karviné.   

  

Z důvodu záměru budoucího kupujícího využít pro výstavbu Obchodního centra pro služby a řemesla plochu 

původního areálu v celém rozsahu byl v návaznosti na podanou žádost projednán také návrh prodeje zbývající 

druhé poloviny areálu včetně přístupové a příjezdové plochy napojené na ul. Rudé armády. V souladu s usnesením 

Zastupitelstva města Karviné č. 615 ze dne 21.03.2022 byla s budoucím kupujícím uzavřena dne 19.04.2022 

Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy číslo SML/0668/2022 (dále též jen budoucí smlouva 2“). Tato budoucí 

smlouva 2 nabyla účinnosti rovněž dnem zveřejnění v registru smluv, konkrétně 21.04.2022, a je uvedená v příloze 

č. 3 k důvodové zprávě. Předmětem budoucí smlouvy 2 je sjednání budoucího prodeje pozemků ve 2. polovině 

původního areálu a také pozemků sloužících jako přístup a příjezd k areálu z ul. Rudé armády.    

 

Na důkaz vážného zájmu budoucího kupujícího o koupi pozemků v souladu s budoucími smlouvami uhradil budoucí 

kupující statutárnímu městu Karviné před podpisem každé budoucí smlouvy jistinu ve výši 4.000.000,-- Kč s tím, 

že tato jistina bude při prodeji započítána na úhradu kupní ceny.  

 

Dle ujednání v Části C odstavci 3. obou výše uvedených budoucích smluv se budoucí kupující zavázal ve lhůtě do 

2 let ode dne nabytí účinnosti těchto budoucích smluv doručit statutárnímu městu Karviné jako budoucímu 

prodávajícímu pravomocná rozhodnutí stavebního úřadu o povolení výstavby Obchodního centra pro služby 

a řemesla (stavební povolení) na pozemcích, jež jsou předmětem budoucího prodeje. 

Pro případ nesplnění uvedeného závazku budoucího kupujícího bylo v každé budoucí smlouvě sjednáno právo na 

odstoupení statutárního města Karviné od budoucí smlouvy a právo uplatnit úhradu smluvní pokuty ve výši 

2.000.000,-- Kč z uhrazené jistiny s výjimkou důvodů nezaviněných budoucím kupujícím blíže specifikovaných 

v budoucích smlouvách. 

 

Za účelem realizace záměru výstavby Obchodního centra pro služby a řemesla v souladu s uzavřenými budoucími 

smlouvami budoucí kupující dle svého vyjádření učinil již řadu nezbytných úkonů, a to včetně podání žádosti 

u stavebního úřadu o vydání společného povolení stavby, a vynaložil také značné finanční prostředky spojené 

s přípravou této stavby.  

 

 



Strana 2 / 2 

 

 

Nicméně z důvodu velké časové náročnosti projektové přípravy dokumentace pro vydání územního rozhodnutí 

a stavebního povolení, resp. společného povolení, jež si vyžádala delší než předpokládaný čas, budoucí kupující 

před uplynutím lhůt pro doručení pravomocných rozhodnutí stavebního úřadu sjednaných dle uzavřených 

budoucích smluv požádal o prodloužení těchto lhůt, a to do 31.05.2025.  

 

Zároveň budoucí kupující požádal o udělení souhlasu statutárního města Karviné jako smluvní strany uzavřených 

budoucích smluv s postoupením těchto smluv (případně uzavření smluv nových) z budoucího kupujícího jako 

fyzické osoby na RK3 REAL s.r.o., IČ: 177 29 807, se sídlem Kališní 148/12, Stará Bělá, 724 00  Ostrava, zapsanou 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle C, vložce 90956 (dále též jen „RK3 REAL 

s.r.o.“), která je v současnosti zadavatelem projektové dokumentace, jakož i budoucím investorem výstavby 

Obchodního centra pro služby a řemesla, přičemž budoucí kupující je v uvedené společnosti jednatelem 

a společníkem se svým synem (výpis z obchodního rejstříku pro společnost RK3 REAL s.r.o. je přílohou č. 4 

k důvodové zprávě).  

 

V návaznosti na žádost budoucího kupujícího byl vyhotoven Dodatek č. 1 ke Smlouvě o uzavření  budoucí kupní 

smlouvy a smlouvy o zřízení služebností číslo SML/2374/2021 ze dne 24.02.2022, který je přílohou č. 1 k usnesení, 

a Dodatek č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy číslo SML/0668/2022 ze dne 19.04.2022 ve znění, 

které je přílohou č. 2 k usnesení. Předmětem obou dodatků č. 1 je změna lhůty pro doručení pravomocných 

rozhodnutí stavebního úřadu o povolení výstavby Obchodního centra pro služby a řemesla statutárnímu městu 

Karviné jako budoucímu prodávajícímu nejpozději do 31.05.2025. Kromě toho Dodatek č. 1 k budoucí smlouvě 1 

obsahuje také změnu ujednání této budoucí smlouvy vyplývající ze zápisu rozdělení původního pozemku p. č. 

3127/3 v katastrálním území Karviná-město v katastru nemovitostí na základě geometrického zaměření 

provedeného budoucím kupujícím. Tímto geometrickým zaměřením došlo k oddělení části dotčeného původního 

pozemku, která v souladu s ujednáním budoucí smlouvy 1 není předmětem budoucího prodeje, a to z důvodu 

chodníku nacházejícího se na této části pozemku, jenž vede podél ul. Havířská. 

 

Za účelem postoupení práv a povinností sjednaných na základě uzavřených budoucích smluv ve znění dodatků 

č. 1 k těmto budoucím smlouvám, jež jsou uvedeny v přílohách č. 1 a č. 2 k usnesení, předložil budoucí kupující 

návrh Smlouvy o postoupení smluv. Tento návrh byl následně upraven a odsouhlasen oddělením právním Odboru 

organizačního Magistrátu města Karviné. Konečné znění návrhu Smlouvy o postoupení smluv je uvedeno v příloze 

č. 3 k usnesení. Dle tohoto návrhu Smlouvy o postoupení smluv bude postoupení obou budoucích smluv ve znění 

uzavřených dodatků účinné k datu 01.07.2024 s tím, že tomuto datu účinnosti Smlouvy o postoupení smluv bude 

předcházet uzavření i nabytí účinnosti obou dodatků č. 1 k budoucím smlouvám.  

 

Odbor majetkový Magistrátu města Karviné v zájmu zajištění účelného využití nemovitostí ve vlastnictví 

statutárního města Karviné a souvisejícího umožnění realizace schváleného podnikatelského záměru doporučuje 

rozhodnout uzavřít s budoucím kupujícím dodatky č. 1 k budoucím smlouvám ve zněních, která jsou uvedena 

v přílohách č. 1 a č. 2 k usnesení. Zároveň Odbor majetkový doporučuje udělit souhlas statutárního města Karviné 

jako smluvní strany budoucích smluv s postoupením práv a povinností z těchto budoucích smluv ze stávajícího 

budoucího kupujícího jako postupitele na RK3 REAL s.r.o. jako postupníka dle podmínek Smlouvy o postoupení 

smluv, která je přílohou č. k 3 k usnesení.  

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

































































 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od – do – 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne ….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, xxxxx 

                                       Datum:                                  Podpis: 

 

 

 

 

 

DODATEK č. 1 

 KE SMLOUVĚ O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ KUPNÍ SMLOUVY 

A SMLOUVY O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTÍ číslo SML/2374/2021 

 

 
 
 
Smluvní strany: 

 

1. statutární město Karviná 

 adresa:                                                Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené:                                        Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023:             Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

                                                                 majetkového Magistrátu města Karviné 

 IČ:                                                      00297534 

 DIČ:                                                   CZ00297534 

 bankovní spojení:                             Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu:                                          19-1721542349/0800 

  

 (dále též jen „statutární město Karviná“ nebo „budoucí prodávající“)  

 

a 

 

2.  pan 

 jméno, příjmení:                               xxxxx 

     datum narození:                               xxxxx    

     r. č.:                                                    xxxxx                                                    

 bytem:                                                xxxxx  

    

     (dále též jen „budoucí kupující“) 

   

  

I. 

 

1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 24.02.2022 Smlouvu o uzavření budoucí kupní 

smlouvy a smlouvy o zřízení služebností číslo SML/2374/2021 (dále též jen „budoucí 

smlouva“). Tato budoucí smlouva nabyla účinnosti dnem 24.02.2022.   

 



Strana 2 / 3 

 

 

2. Na základě budoucí smlouvy se smluvní strany dohodly o prodeji pozemků p. č. 3110/4, 

3110/13, 3110/14, 3110/15, 3110/16, 3110/17, 3110/19, a částí pozemků p. č. 3110/2 o výměře 

cca 7.183 m2, p. č. 3110/3 o výměře cca 373 m2, p. č. 3110/9 o výměře cca 331 m2, p. č. 3110/18 

o výměře cca 994 m2 a p. č. 3127/3 o výměře cca 1.780 m2, včetně součástí a příslušenství 

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za účelem realizace záměru budoucího 

kupujícího spočívajícího ve výstavbě Obchodního centra pro služby a řemesla. Zároveň  se 

smluvní strany budoucí smlouvy dohodly o zřízení služebnosti inženýrské sítě veřejného 

osvětlení a zřízení služebnosti stezky a cesty. 

 

3. Z důvodu delší časové náročnosti projektové přípravy dokumentace pro vydání územního 

rozhodnutí a stavebního povolení, resp. společného povolení, pro stavbu Obchodního centra 

pro služby a řemesla na pozemcích, jež jsou předmětem prodeje dle budoucí smlouvy, a dále 

z důvodu zápisu rozdělení původního pozemku p. č. 3127/3 v katastrálním území Karviná-

město v katastru nemovitostí se smluvní strany dohodly v souladu s ustanovením § 1901 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, uzavřít Dodatek č. 1 k budoucí 

smlouvě (dále též jen „Dodatek č. 1“), který má tento obsah: 

  

 

II. 

 

1. V Části A odstavci 2. budoucí smlouvy se vypouští text: „cca 1.780 m2“ a nahrazuje se 

textem: „1.689 m2“. 

 

2. V Části A odstavci 8. budoucí smlouvy se vypouští text: „a p. č. 3127/3 o výměře cca 

1.780 m2“.  

 

3. V Části B článku I. odstavci 2. budoucí smlouvy se vypouští text: „a z pozemku p. č. 3127/3 

se oddělil pozemek p. č. ….. o výměře ….. m2“. 

 

4. V Části C odstavci 3. budoucí smlouvy se vypouští text: „ve lhůtě do 2 let ode dne nabytí 

účinnosti této budoucí smlouvy“ a nahrazuje se textem:  „nejpozději do 31.05.2025“. 

   

 

III. 

 

1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany tohoto Dodatku č. 1 se dohodly, že povinnosti dle 

uvedeného zákona v souvislosti s uveřejněním Dodatku č. 1 zajistí statutární město Karviná. 

 

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, v platném znění. 

 

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah Dodatku č. 1, 

a to na dobu neurčitou.  

 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 1 je uzavřený okamžikem podpisu 

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

5. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 



Strana 3 / 3 

6. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. Budoucí 

prodávající obdrží 1 vyhotovení tohoto Dodatku č. 1 a budoucí kupující obdrží 2 vyhotovení 

Dodatku č. 1.  

 

7. Obě smluvní strany konstatují, že v tomto Dodatku č. 1 nejsou žádná slova opravována, 

přepisována nebo vepisována. 

 

8. Smluvní strany tohoto Dodatku č. 1 shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho 

podpisem řádně přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé 

a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek. 

 

9. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost tohoto Dodatku č. 1 svými podpisy.  

 

 

 

 

V Karviné dne: V                    dne: 

 

Budoucí prodávající:               Budoucí kupující: 

 

 

 

 

 

…….………………………………….                     ………………………………………… 

      Ing. Helena Bogoczová, MPA  xxxxx 

      vedoucí Odboru majetkového          

        Magistrátu města Karviné                                  
      (oprávněna k podpisu na základě pověření) 
 

                                                                   

   

                                                             

        

                                                                                     
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od – do – 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne ….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, xxxxx 

                                       Datum:                                  Podpis: 

 

 

 

 

 

DODATEK č. 1 

 KE SMLOUVĚ O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ KUPNÍ SMLOUVY 

číslo SML/0668/2022 

 

 
 
 
Smluvní strany: 

 

1. statutární město Karviná 

 adresa:                                                Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené:                                        Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023:             Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

                                                                 majetkového Magistrátu města Karviné 

 IČ:                                                      00297534 

 DIČ:                                                   CZ00297534 

 bankovní spojení:                             Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu:                                          19-1721542349/0800 

  

 (dále též jen „statutární město Karviná“ nebo „budoucí prodávající“)  

 

a 

 

2.  pan 

 jméno, příjmení:                               xxxxx 

     datum narození:                               xxxxx    

     r. č.:                                                    xxxxx                                                    

 bytem:                                                xxxxx  

    

     (dále též jen „budoucí kupující“) 

   

  

I. 

 

1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 19.04.2022 Smlouvu o uzavření budoucí kupní 

smlouvy číslo SML/0668/2022 (dále též jen „budoucí smlouva“). Tato budoucí smlouva nabyla 

účinnosti dnem 21.04.2022.   

 



Strana 2 / 3 

 

 

2. Na základě budoucí smlouvy se smluvní strany dohodly o prodeji pozemků p. č. 3110/8, 

3110/10, 3110/11, 3110/12, 3110/20, 3110/21, 3110/22, 3110/23, 3110/24, 3110/25, 3110/44, 

3110/45, 3110/46, 3110/47, 3111, 3114/1, 3114/9, 3115/2, 3115/4 a částí pozemků p. č. 3110/2  

výměře cca 12.083 m2, p. č. 3110/3 o výměře cca 509 m2, p. č. 3110/9 o výměře cca 89 m2 a p. 

č. 3110/18 o výměře cca 338 m2, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za 

účelem realizace záměru budoucího kupujícího spočívajícího ve výstavbě Obchodního centra 

pro služby a řemesla.  

 

3. Z důvodu delší časové náročnosti projektové přípravy dokumentace pro vydání územního 

rozhodnutí a stavebního povolení, resp. společného povolení, pro stavbu Obchodního centra 

pro služby a řemesla na pozemcích, jež jsou předmětem prodeje dle budoucí smlouvy, se 

smluvní strany dohodly v souladu s ustanovením § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, uzavřít Dodatek č. 1 k budoucí smlouvě (dále též jen „Dodatek č. 1“), 

který má tento obsah: 

  

 

II. 

 

V Části C odstavci 3. budoucí smlouvy se vypouští text: „ve lhůtě do 2 let ode dne nabytí 

účinnosti této budoucí smlouvy“ a nahrazuje se textem:  „nejpozději do 31.05.2025“. 

   

 

III. 

 

1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany tohoto Dodatku č. 1 se dohodly, že povinnosti dle 

uvedeného zákona v souvislosti s uveřejněním Dodatku č. 1 zajistí statutární město Karviná. 

 

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, v platném znění. 

 

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah Dodatku č. 1, 

a to na dobu neurčitou.  

 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 1 je uzavřený okamžikem podpisu 

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

5. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

6. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. Budoucí 

prodávající obdrží 1 vyhotovení tohoto Dodatku č. 1 a budoucí kupující obdrží 2 vyhotovení 

Dodatku č. 1.  

 

7. Obě smluvní strany konstatují, že v tomto Dodatku č. 1 nejsou žádná slova opravována, 

přepisována nebo vepisována. 

 

8. Smluvní strany tohoto Dodatku č. 1 shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho 

podpisem řádně přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé 

a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek. 



Strana 3 / 3 

 

9. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost tohoto Dodatku č. 1 svými podpisy.  

 

 

 

 

V Karviné dne: V                    dne: 

 

Budoucí prodávající:     Budoucí kupující: 

 

 

 

 

 

…….………………………………….                     ………………………………………… 

      Ing. Helena Bogoczová, MPA  xxxxx 

      vedoucí Odboru majetkového          

        Magistrátu města Karviné                                  
      (oprávněna k podpisu na základě pověření) 
 

                                                                   

   

                                                             

        

                                                                                     
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 3 k usnesení 

SMLOUVA O POSTOUPENÍ SMLUV 

uzavřená dle § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

mezi: 

 

 

1. xxxxx 

 datum narození: xxxxx 

 r. č.: xxxxx 

 bytem: xxxxx 

 (dále též jen „postupitel“) 

 

a 

 

2. RK3 REAL s.r.o. 

 se sídlem: Kališní 148/12, Stará Bělá, 724 00 Ostrava 

 zapsán v OR pod sp. zn.: C 90956 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

 za něhož jedná jednatel: Rudolf Kamenický, xxxxx 

 IČO: 17729807 

 DIČ: CZ17729807 

 bankovní spojení: Komerční banka, a. s.  

 číslo účtu: 131-1982500227/0100 

 (dále též jen „postupník“) 

 

a 

 

3. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 2.1.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

  majetkového Magistrátu města Karviné 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 (dále též jen „postoupená strana“) 

 

 



Strana 2 / 3 

Čl. I 

1. Postupitel prohlašuje a činí nesporným, že jako budoucí kupující spolu s postoupenou 

stranou jako budoucím prodávajícím uzavřeli dne 24. 2. 2022 Smlouvu o uzavření budoucí 

kupní smlouvy a smlouvu o zřízení služebností číslo SML/2374/2021  ve znění dodatku č. 1 

uzavřeného dne …… (dále také jen „SOSB1“). 

2. Postupitel dále prohlašuje a činí nesporným, že jako budoucí kupující spolu s postoupenou 

stranou jako budoucím prodávajícím uzavřeli dne 19. 4. 2022 Smlouvu o uzavření budoucí 

kupní smlouvy číslo SML/0668/2022 ve znění dodatku č. 1 uzavřeného dne …… (dále také 

jen „SOSB2“). 

3. Vzhledem k tomu, že postupitel má zájem o postoupení SOSB1 a SOSB2 na postupníka, 

který chce do práv a povinností z uzavřených SOSB1 a SOSB2 vstoupit na místo budoucího 

kupujícího, postupitel podal postoupené straně žádost o souhlas s postoupením SOSB1 

a SOSB2 a … vydalo dne … předchozí souhlas s postoupením SOSB1 a SOSB2 

z postupitele – Rudolfa Kamenického, na postupníka – RK3 REAL s.r.o. 

 

Čl. II 

1. V souladu s předchozím souhlasem postoupené strany s postoupením SOSB1 a SOSB2 

uvedeným v čl. I odst. 3 postupitel tímto postupuje SOSB1 a SOSB2 a s tím převádí 

i veškerá svá práva a veškeré své povinnosti ze SOSB1 a SOSB2 na postupníka 

a postupník s postoupením SOSB1 a SOSB2 souhlasí a tato práva a povinnosti ze 

SOSB1 a SOSB2 přejímá. 

2. Postupitel a postupník se výslovně dohodli, že postupitelem složená jistina ve výši 

4.000.000,- Kč dle části A odst. 5 SOSB1 a postupitelem složená jistina ve výši 

4.000.000,- Kč dle části A odst. 4 SOSB2 přechází na postupníka, přičemž po uzavření 

budoucí kupní smlouvy dle uzavřených SOSB1 a SOSB2 budou složené jistiny započteny 

na dohodnutou kupní cenu. 

3. Postupník se zavazuje uhradit postupiteli úplatu za postoupení SOSB1 odpovídající 

zaplacené jistině ve výši 4.000.000,- Kč a úplatu za postoupení SOSB2 odpovídající 

zaplacené jistině ve výši 4.000.000,- Kč, celkem tedy částku ve výši 8.000.000,- Kč, a to 

nejpozději do 31. 12. 2026. 

4. Postupník prohlašuje, že se řádně seznámil se zněním SOSB1 a SOSB2 a zavazuje se 

dodržovat veškeré povinnosti vyplývající pro něj jako nového budoucího kupujícího. 

5. Smluvní strany se tímto dohodly, že postoupení SOSB1 a SOSB2 je účinné k datu 

1. 7. 2024, kdy nejpozději k tomuto datu bude postoupené straně oznámeno uzavření této 

smlouvy o postoupení smlouvy doručením jednoho vyhotovení této smlouvy. 

 

Čl. III 

1. Postupitel a postupník prohlašují, že: 

a) postupitel předal postupníkovi originální vyhotovení SOSB1 a SOSB2 a poskytl 

veškeré potřebné informace týkající se postoupených SOSB1 a SOSB2, 

b) potupitel poskytne veškerou potřebnou součinnost a postupník podnikne veškeré 

potřebné právní i faktické kroky k naplnění podmínek pro uzavření budoucích smluv 

dle SOSB1 a SOSB2, tj. zejména za účelem vydání příslušných rozhodnutí stavebního 

úřadu, kterými bude povolena výstavba Obchodního centra pro služby a řemesla na 

předmětu prodeje dle SOSB1 a SOSB2 (stavební povolení, resp. společné povolení). 



Strana 3 / 3 

 

 

 

2. Postupník dále prohlašuje, že se seznámil se všemi povinnostmi vyplývajícími ze SOSB1 

a SOSB2 a zavazuje se je řádně a včas plnit vůči postoupené straně. 

 

Čl. IV 

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců všech smluvních stran. 

Účinnosti tato smlouva nabývá ke dni 1.7.2024.  

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, po jednom pro 

postupitele, postupníka, jakož i pro postoupenou stranu. 

4. Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoliv ustanovení smlouvy nebo s ní související 

ujednání či jakákoliv její část ukážou být neplatnými, zdánlivými či se neplatnými nebo 

zdánlivými stanou, neovlivní tato skutečnost platnost smlouvy jako takové. V takovém 

případě se strany zavazují nahradit neplatné nebo zdánlivé ustanovení ustanovením 

platným, které se svým ekonomickým účelem pokud možno co nejvíce podobá neplatnému 

nebo zdánlivému ustanovení. 

5. Smluvní strany po přečtení celé této smlouvy konstatují, že smlouva je projevem jejich 

pravé a svobodné vůle. Na důkaz souhlasu s celým obsahem této smlouvy připojují smluvní 

strany své podpisy. 

 

V Ostravě dne …………… 2024 

 

 

 ………………………………… ………………………………… 

 xxxxx Rudolf Kamenický, jednatel 

 postupitel RK3 REAL s.r.o. 

  postupník 
 


